
Decreto variazione Programma Annuale 2025 Pagina 1 

 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON ROBERTO MALGESINI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) 
Tel. 0344 85217 

coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  

www.icmalgesini.edu.it 

 

 

Gravedona e Uniti, data come segnatura 

Protocollo informatico 

 
All’Albo pretorio on-line  

All’Amministrazione Trasparente  
Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

Atti 
 

DECRETO VARIAZIONE DI BILANCIO SU “ENTRATE FINALIZZATE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
CONSIDERATO CHE i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate sono 
trasmessi per conoscenza al C.d.I. e che quelli relativi ad entrate non finalizzate sono oggetto di delibera 
del Consiglio stesso; 
VISTO che per mero errore materiale è stato liquidato ad IBAN errato il compenso per attività svolte 
da personale interno all’I.C. Malgesini nell’ambito delle progettualità DM 65/2023; 
VISTO il Decreto di liquidazione e relativa tabella prot. 0005808/2025; 
VISTO che l’importo erroneamente versato è stato stornato dalla banca ed è tornato tra i sospesi; 
CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale per le entrate finalizzata di cui sopra; 
PRESO ATTO che occorre modificare il P.A.2025 sulla scorta dell’entrata non prevista; 
TENUTO CONTO che si tratta di mera partita di giro su cui liquidare il compenso all’avente diritto; 
VISTI i principi di contabilità generale contenuti nell'allegato 1 al Decreto Legislativo n. 91/2011; 
PRESO ATTO in particolare di quanto dettagliato all’interno dell’esempio n. 9 in appendice al Principio 
Contabile Applicato concernente la Contabilità Finanziaria (allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011), inserito in 
quest’ultimo con il decreto correttivo del 18 maggio 2107; 
DATO ATTO che gli stanziamenti riguardanti le partite di giro non sono “autorizzatori”, pertanto – in 
caso di incapienza degli stessi – gli impegni potrebbero essere registrati anche senza effettuare le 
variazioni di bilancio; 
CONSIDERATO dover procedere in ogni caso con tempestiva variazione di bilancio per la registrazione 
dell’operazione con il fine di ossequiare i principi di veridicità, integrità, attendibilità, correttezza, 
chiarezza o comprensibilità, trasparenza, significatività o rilevanza, flessibilità, congruità, prudenza, 
coerenza, pubblicità, equilibri di bilancio, principio di prevalenza della sostanza sulla forma; 
TENUTO CONTO delle effettive esigenze presenti nell’istituzione scolastica 
 

COIC81900L - AF5DEFF - REG. PROTOCOLLO - 0008169 - 01/07/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it


Decreto variazione Programma Annuale 2025 Pagina 2 

 
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON ROBERTO MALGESINI” 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) 
Tel. 0344 85217 

coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  

www.icmalgesini.edu.it 

 

 

DISPONE 

1. di apportare le seguenti variazioni al programma annuale 2025 come di seguito schematizzato 
iscrivendo in bilancio la previsione di entrata come in premessa indicato: 

 

Variazione in piano dei conti entrata: 
 

 

 
Variazione del P.A. 2025 in Piano delle Destinazione: 
 

 
 

2. Di liquidare le competenze del personale interessato; 
3. Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti contabili le relative modifiche e procederà alla liquidazione delle spettanze 
dovute; 

4.  Il presente decreto sarà inviato al Consiglio di Istituto per gli atti di propria competenza; 

5. Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio online e sul sito web 

 
Il Dirigente Scolastico  
Dott. Samuele TIEGHI 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi dell'art. 20 del C.A.D. nella data risultante dai dati 

della sottoscrizione digitale 

Firmato digitalmente da SAMUELE TIEGHI

mailto:coic81900l@istruzione.it
mailto:coic81900l@pec.istruzione.it

		2025-07-01T08:39:23+0200
	SAMUELE TIEGHI




